
FEDERALE OVERHEIDSDIENST ECONOMIE,
K.M.O., MIDDENSTAND EN ENERGIE

[C − 2020/41898]
16 JUNI 2020. — Ministerieel besluit tot aanwijzing van European

Market Coupling Operator AS (EMCO) als “benoemde elektrici-
teitsmarktbeheerder (NEMO)” om taken uit te voeren met betrek-
king tot eenvormige day-ahead- of eenvormige intradaykoppeling

De Minister van Energie,

Gelet op de Verordening (EU) 2015/1222 van de Commissie van
24 juli 2015 tot vaststelling van richtsnoeren betreffende capaciteitstoe-
wijzing en congestiebeheer, artikel 4;

Gelet op de wet van 29 april 1999 betreffende de organisatie van de
elektriciteitsmarkt, artikel 18, § 1, 3°, vervangen bij de wet van
1 juni 2005 en gewijzigd bij de wet van 8 januari 2012;

Gelet op het koninklijk besluit van 20 oktober 2005 met betrekking tot
de oprichting en de organisatie van een Belgische markt voor de
uitwisseling van energieblokken, artikel 3, gewijzigd bij het koninklijk
besluit van 3 maart 2011;

Gelet op de aanvraag van European Market Coupling Operator AS
(EMCO) van 10 februari 2020 tot aanwijzing als benoemde elektrici-
teitsmarktbeheerder overeenkomstig de voornoemde Verordening (EU)
2015/1222 van de Commissie van 24 juli 2015;

Gelet op het advies van de Commissie voor de Regulering van de
Elektriciteit en het Gas, gegeven op 27 maart 2020,

Besluit :

Artikel 1. EMCO AS, met ondernemingsnummer 984.058.098, wordt
aangewezen als “benoemde elektriciteitsmarktbeheerder (NEMO)” om
taken uit te voeren met betrekking tot eenvormige day-ahead- of
eenvormige intradaykoppeling overeenkomstig de Verordening (EU)
2015/1222 van de Commissie van 24 juli 2015 tot vaststelling van
richtsnoeren betreffende capaciteitstoewijzing en congestiebeheer.

Art. 2. De aanwijzing bedoeld in artikel 1 geldt voor een termijn van
vier jaar, voor zover ieder jaar binnen twintig werkdagen te rekenen
vanaf de verjaardag van de inwerkingtreding van dit besluit door de
titularis van de aanwijzing een verslag wordt overgemaakt aan de
minister bevoegd voor Energie waarin afdoende wordt aangetoond dat
de titularis nog steeds voldoet aan ieder van de aanwijzingscriteria
bedoeld in artikel 6 van de voornoemde Verordening (EU) 2015/1222.

Brussel, 16 juni 2020.

M. C. MARGHEM

48809BELGISCH STAATSBLAD — 01.07.2020 — MONITEUR BELGE

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 0
1-
07
-2
02
0


